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Vi ser med stor oro på de signaler som kommer från kommunens socialförvaltning. Personal 

uppger till medier att de har bett om att ha möten med oss politiker men att de har nekats att få 

ett möte. Vi som sitter i nämnden har inte fått någon som helst information om att personal 

bett om möte med oss politiker. 

  

Som ledamöter i Socialnämnden har vi ett yttersta ansvar för det som sker i nämnden och dess 

förvaltning. Att personal i förvaltningen signalerar att det finns en stor risk för allvarliga 

incidenter och att de inte hinner göra förhandsbedömningar eller färdigställa utredningar inom 

lagstadgad tid och på sätt bryter mot lagen är mycket allvarligt. 

  

Så fort vi fick höra om personalens begäran skrev andre vice ordförande Sandro Wennberg (S) 

ett brev till nämndens ordförande Elisabeth Dingertz (M) för att få ta del av den handlingsplan 

som enligt uppgift upprättats för det akuta läget och med en begäran om att nämndens 

presidium i ett första steg skulle diskutera vilka slutsatser vi som politiker drar av läget och 

hur vi som förtroendevalda säkerställer att planen följs. Vi bad också om en diskussion kring 

resurserna i nämnden eftersom det i samband med budgetuppföljningsprognosen för årets 

första kvartal talades om ”ganska omfattande handlingsplaner” för att komma till rätta med de 

underskott som då fanns i prognosen. 

  

Som svar på brevet bifogades en mycket schematisk handlingsplan med några punkter som 

rörde det mest akuta läget, men där fanns väldigt lite information om hur situationen ska 

klaras under hösten. Vidare skrev ordföranden i nämnden att ”rättssäkerheten är garanterad” 

och på frågan om varför vi som politiker inte fått veta någonting tidigare skriver Dingertz 

bland annat att ”vi har haft verksamhetschefer som inte larmat”. På vår begäran om att ha en 

dialog i presidiet fick vi inget svar alls. 

  

När nu personal i socialförvaltningen via media meddelar att de bryter mot lagen undrar vi 

verkligen om situationen är under kontroll. Mot bakgrund av den här situationen och att vi 

som politiker har förvägrats ha en direktdialog med personalen begär vi nu med stöd av 

kommunallagens 6 kapitel, paragraf 18, att det omgående ska hållas ett extra sammanträde i 

Socialnämnden. 

  

På sammanträdet vill vi ha en redovisning av situationen i förvaltningen och en diskussion om 

handlingsplanen för höstens arbete för att säkerställa att personal inte behöver bryta mot lagen 

och att medborgare inte far illa till följd av personalsituationen. Vi förväntar oss också att det i 

enlighet med Socialnämndens reglemente deltar företrädare från personalen vid det 

sammanträdet. Vi önskar också ta del av den senaste medarbetarenkäten för att röna ut vad 

personalen på socialförvaltningen har för uppfattning om sin arbetssituation. 

 

Framöver anser vi att antalet tjänstemän på nämndsammanträdena bör ökar. En av 

anledningarna till att lägga sammanträdena på dagtid var att tjänstemännen skulle närvara 

under ordinarie arbetstid. Vi anser att det ökar förutsättningarna för att nämnden ska få en klar 

bild över hur verksamheten fungerar.  

 

Detta är skrivet med oro och vi hoppas att förvaltningens och medborgarnas bästa får styra 

och att vi löser detta tillsammans.  



  

Vänligen, 

  

Sandro Wennberg för socialdemokraternas grupp i Socialnämnden 

Thomas Lindell Taylor för miljöpartiets grupp i Socialnämnden 


